
Jméno a příjmení: ...........................................................................................................................

Věk: .................................................................................................................................................

Město: .............................................................................................................................................

Název organizace (jméno vedoucího):    ...........................................................................................

Najdi 10 rozdílů.

© Vydal Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, 
tel. +420 585 508 111, www.kr-olomoucky.cz v rámci programu prevence kriminality v roce 2007
• Vedoucí projektu: M. Poláček • Kresby: J. Kudličková • Text: P. Vojtášek, L. Škodová •
Grafi cké zpracování a tisk: STUDIO TRINITY s.r.o., Dolní Novosadská 65/A, 779 00 Olomouc
Olomouc 2007

Splněno dne ..................................................................................................................................

Správnost vyplnění .......................................................................................................................

Celkové slovní hodnocení dítěte .................................................................................................



Tam, kde není chodník se chodí po silnici? 
Zakroužkuj správnou odpověď.

a) při pravém okraji vozovky

b) při levém okraji vozovky

c) po silnici se nesmí chodit vůbec

Jak se zachováš, jestliže při přecházení vozovky uslyšíš 
přijíždět vozidlo s právem přednostní jízdy (např. sanitka)?
Zakroužkuj správnou odpověď.

a) zůstanu okamžitě stát

b) budu dbát zvýšené opatrnosti

c) co nejrychleji opustím vozovku

Vybarvi semafor pro chodce. Vybarvi rozsvícený semafor při přecházení vozovky.

1. 2.

Víš, jak vypadá dopravní značka přechod pro chodce? 
A jaké je označení přechodu pro chodce na silnici?

Nakresli

Vyznač nejbezpečnější cestu do školy a zdůvodni proč.

Spoj čarou správný název s dopravní značkou.

Pozor děti

Přechod pro chodce

Obytná zóna

Pozor přechod pro chodce

Stezka pro chodce

Napiš, kde přecházíš vozovku při cestě do školy.
Napiš, které důležité dopravní značky pro chodce znáš.

........................................................................................

........................................................................................

........................................................................................

Vyber a vybarvi bezpečná místa k přecházení.

A B C D E F

Kdo je chodec? Zakroužkuj.

TIP: Zahrajte si přecházení na přechodu pro chodce.

ŠKOLA




